



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๐๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิกุล หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๙.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนน คสล. บ้านดงบัง – บ้านพระเจ้า ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิกุล หมู่ที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๓๔,๖๐๖.๗๖.-บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๓๗,๖๐๐.๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เริ่มต้นโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนน คสล. บ้านดงบัง - บ้านพระเจ้า ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๓๔,๖๐๖.๗๖.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายสมควร เอื้อกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
 เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายประยงค์ อนารัตน์)
 นายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2568

กลุ่มงาน/งาน งานทาง
ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน/ผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 99.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงพิบูล หมู่ที่ 5 ตำบลพระเจ้า อำเภอเชียงขวัญ จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กข.5/2568
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	396.00	1.76	696.96	1.3642	2.40	950.79
	1.2 งานดินซุด-ชน	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 เมตร	ลบ.ม.	19.80	470.64	9,318.67	1.3642	642.05	12,712.53
	2.2 งานลูกรังรองพื้นทางหนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	2.3 งานลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.30 เมตร ยาว 120 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	396.00	371.74	147,209.04	1.3642	507.13	200,822.57
	3.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	36.00	167.23	6,020.28	1.3642	228.14	8,212.87
	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	99.00	61.60	6,098.40	1.3642	84.03	8,319.44
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.40 เมตร	ม.	-	-	-	1.3642	-	-
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	5.1 ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,230.52	2,230.52	1.3642	3,042.88	3,042.88
	5.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.68	545.68
					171,973.87		รวม	234,606.76
								234,606.76

ตัวอักษร (-สองแสนสามหมื่นสี่พันหกร้อยหกบาทเจ็ดสิบหกสตางค์-)

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

171,973.87

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

592.44

บาท/ตร.ม.

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา